
Наставен лист
Географија за 8 одделение
Повторување за Шведска, Норвешка и Финска
	Држава

	Шведска
	
	

	Број на жители- население
	
	
	

	Главен град
	

	Осло
	

	Државно уредување
	

	
	

	На кој полуостров/
остров се наоѓа
	

	
	

	Релјефни  целини -планини/низини

	

	
	Низински релјеф

	Хидрографија-реки и езера
	

	
	

	Најразвиени земјоделски/ полјоделски и сточарски гранки
	
	
	

	Најразвиени индустриски гранки

	
	Метална,
бродоградбена, прехрамбена
	

	Карактеристика 
Асоцијација на земјата 
	
	
	



Одговори ги прашањата:
1.Каква географска положба има Северна Европа во однос на Западна Европа?Објасни!
2..Преку кој протоци Шведска се поврзува со Атлантскиот Океан?
3.Што е заедничко за Венерн, Ветерн, Мјоса, Инари и Сајма? Објасни!
4.Зошто е значајна Шведската Академија?
5.На германската група на народи не припаѓаат:  а.Норвежаните	б.Финците	в.Швеѓаните
